Договор №  _______

о платном образовании по дополнительной образовательной программе

МБДОУ  детский  сад №1 «Золотая рыбка» д.Куюки

            д.Куюки                                                                                   «_____»  ______________ г.

      Муниципальное бюджетное  дошкольное образовательное учреждение  детский сад  №1 «Золотая рыбка»
д.Куюки  Пестречинского муниципального района Республики Татарстан, осуществляющее образовательную

деятельность (в дальнейшем – образовательное учреждение) на основании Лицензии от 27.03.2020г. Рег.

№10498 , серия 16 Л 01 №0006696, выданной МО и Н РТ, именуемое в дальнейшем "Исполнитель" в лице

заведующего МБДОУ детский сад №1  «Золотая рыбка»  д.Куюки Залаковой Рамили Хамзиевны, действующей
на основании Устава Исполнителя, с одной стороны

и______________________________________________________________________________________________,

(фамилия, имя, отчество одного из родителей/законных представителей, заключающего договор,   в дальнейшем – Заказчик)
именуемый в дальнейшем "Заказчик", действующий в интересах несовершеннолетнего

_______________________________________________________________________________________________,
(фамилия, имя, отчество воспитанника, зачисляемого на обучение, номер группы, которую он посещает)

именуемого в дальнейшем "Обучающийся"с другой стороны, заключили в соответствии с Гражданским

кодексом Российской Федерации, Законами Российской Федерации "Об образовании в Российской Федерации"

и "О защите прав потребителей", а также  Правилами оказания платных образовательных  услуг  в  сфере
дошкольного  и  общего образования,  утвержденными  Постановлением  Правительства  Российской

Федерации "Об утверждении Правил оказания платных образовательных услуг" от  15.08.2013 N 706,   и

Регламентом о порядке оказания платных услуг МБДОУ детский сад №1 «Золотая рыбка» д.Куюки  настоящий

договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. Исполнитель обязуется предоставить, а Заказчик обязуется оплатить платную образовательную услугу

(далее)Услуги:

__________________________________________________________________________________________

_                                                                                                                                                                       _______

___________________________________________________________________________________________

сверх государственного стандарта дошкольного образования.

1.2. Срок освоения дополнительной образовательной программы на момент подписания Договора составляет __

месяцев -    с _________               2020 года      по ________                  2021  года.

                                              2. Обязанности Исполнителя,  Заказчика и Обучающегося.

2.1.Исполнитель обязан:

2.1.1. Зачислить обучающегося в кружки
________________________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________________________

на основании Устава МБДОУ детский сад  «Золотая рыбка» д.Куюки и заявления заказчика.

2.1.2. Довести до сведения Заказчика информацию, содержащую сведения о предоставлении платных

образовательных услуг в порядке и объеме, которые предусмотрены Законом Российской Федерации "О защите

прав потребителей" и Федеральным законом "Об образовании в Российской Федерации.
2.1.3.  Организовать и обеспечить надлежащее предоставление платной образовательной услуги,

предусмотренной разделом 1 настоящего Договора. Услуга оказывается в соответствии с учебным планом,

годовым календарным учебным графиком и расписанием занятий, разрабатываемыми Исполнителем.
2.1.4.  Обеспечить Обучающемуся предусмотренные выбранной программой дополнительного образования

условия ее освоения.

2.1.5.  Сохранить место за обучающимся в случае пропуска занятий по уважительным причинам (с учетом

оплаты услуги, предусмотренной разделом 1 настоящего Договора).
2.1.6.  Обеспечить Обучающемуся уважение человеческого достоинства, защиту от всех форм физического и

психического насилия, оскорбления личности, охрану жизни и здоровья.

2.1.7.  Уведомить Заказчика о нецелесообразности оказания обучающемуся Услуги вследствие его
индивидуальных особенностей, делающих невозможным или педагогически нецелесообразным оказание

данных услуг.

2.1.8.  Заказчик обязан своевременно вносить плату за предоставляемую Обучающемуся платную
образовательную услугу, указанную в разделе 1 настоящего Договора, в размере и порядке, определенных

настоящим Договором, а   также предоставлять платежные документы, подтверждающие такую оплату.

 2.1.9.   Заказчик обязан   извещать руководителя  Исполнителя  о причинах отсутствия Обучающегося на

занятиях.
2.1.10. Обучающийся и Заказчик обязаны    соблюдать требования учредительных документов, правила

внутреннего распорядка и иные нормативные акты Исполнителя.

2.1.11.  Незамедлительно сообщать руководителю Исполнителя об изменении контактного телефона и места
жительства.

2.1.12.  Проявлять уважение к педагогам, администрации  и  техническому персоналу Исполнителя.

2.1.13.  Обеспечить обучающегося за свой   счет предметами, необходимыми для надлежащего исполнения
Исполнителем   обязательств   по   оказанию Услуги, в количестве, необходимом потребностям обучающегося и

соответствующей рабочей программе.

3. Права Исполнителя, Заказчика и Обучающегося.
3.1. Исполнитель вправе

3.1.1.   Исполнитель   вправе

-  расторгнуть Договор с Заказчиком, если Заказчик в период его  действия  допускает  нарушения в исполнении
настоящего Договора,  дающие Исполнителю право в одностороннем  порядке  отказаться от исполнения

договора,

- изменять график предоставления услуг по производственной необходимости;

3.2.   Заказчик   вправе
- получать информацию от Исполнителя по вопросам организации и обеспечения надлежащего предоставления

Услуги, предусмотренной разделом 1 настоящего Договора,

- обращаться к исполнителю по вопросам, касающимся образовательного процесса,
- получать достоверную информацию об умениях и навыках Обучающегося.

3.3. Обучающийся вправе

- пользоваться в порядке, установленном локальными нормативными актами, имуществом Исполнителя,
- принимать участие в социально-культурных, оздоровительных и иных мероприятиях, организуемых

Исполнителем.

4. Оплата услуг

4.1. Полная стоимость платной образовательной услуги за весь период обучения Обучающегося составляет

________              руб. (_____________________________________________________________________.).
Увеличение стоимости образовательной услуги после заключения Договора не допускается.

4.2. Оплата  производится  ежемесячно  в размере _________руб. (______________________________________)

не    позднее    10     числа  следующего месяца в  безналичном порядке на расчетный      счет  МБДОУ детский

сад №1 «Золотая рыбка» д.Куюки, указанный в 9 разделе настоящего Договора.
4.3.Возможна предоплата за Услугу от 3 до 8  месяцев вперед.

4.4. Плата за оказание Услуги устанавливается на основании расчета стоимости платных образовательных услуг

по статьям расходов, Прейскуранта цен, согласованных Исполнительным комитетом Пестречинского
муниципального района РТ.

4.5.Оплата за обучение обучающегося может производиться из средств материнского капитала в соответствии с

Положением Федерального закона № 256 Ф «О дополнительных мерах государственной поддержки семей» от
29.12.2006 г.

Оплата производится на лицевой счет МБДОУ  детский сад  «Золотая рыбка» д.Куюки не позднее двух месяцев

с момента подачи документов родителем (законным представителем) несовершеннолетнего обучающегося в

территориальные органы Пенсионного фонда Российской Федерации.
 В случае расторжения договора или окончания срока его действия, неиспользованные средства материнского

капитала подлежат возврату образовательным учреждением в  территориальные органы Пенсионного фонда

Российской Федерации.

5.  Основания изменения и расторжения договора

5.1.  Условия, на которых  заключен  настоящий  Договор,  могут  быть изменены по соглашению сторон или

в  соответствии  с  действующим законодательством Российской Федерации.

5.2.  Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению сторон.
5.3. Настоящий Договор может быть расторгнут по инициативе Исполнителя в одностороннем порядке в

случаях

- просрочки оплаты стоимости Услуги,
- невозможности надлежащего исполнения обязательства по оказанию Услуги вследствие действий

(бездействия) Обучающегося,

- в иных случаях, предусмотренных законодательством.

5.4. Настоящий Договор расторгается досрочно:
- по инициативе Заказчика, в том числе в случае перевода Обучающегося в другую образовательное

учреждение,

- по обстоятельствам, не зависящим от воли Обучающегося и Исполнителя.
5.5. Заказчик вправе отказаться от исполнения настоящего Договора при условии оплаты Исполнителю

фактически понесенных им расходов, связанных с исполнением обязательств по Договору.

5.6. Исполнитель вправе отказаться от исполнения обязательств по Договору при условии полного возмещения
Заказчику убытков.

6. Ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение

обязательств по настоящему договору

6.1.  За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по   Договору Стороны несут
ответственность, предусмотренную законодательством Российской Федерации и Договором.

6.2. Заказчик вправе отказаться от исполнения Договора, если им обнаружен существенный недостаток

оказанной образовательной услуги или иные существенные отступления от условий Договора.
6.3. Если Исполнитель нарушил сроки оказания образовательной услуги (сроки начала и (или) окончания

оказания образовательной услуги и (или) промежуточные сроки оказания образовательной услуги) либо если во

время оказания образовательной услуги стало очевидным, что она не будет осуществлена в срок, Заказчик

вправе по своему выбору:
6.3.1. Назначить Исполнителю новый срок, в течение которого Исполнитель должен приступить к оказанию

образовательной услуги и (или) закончить оказание образовательной услуги;

6.3.2. Расторгнуть Договор.
6.4. Заказчик вправе потребовать полного возмещения убытков, причиненных ему в связи с нарушением сроков

начала и (или) окончания оказания образовательной услуги, а также в связи с недостатками образовательной

услуги.

7. Срок действия договора и другие условия

7.1.  Настоящий Договор вступает в силу со дня его заключения Сторонами и действует до полного

исполнения Сторонами обязательств.

8. Заключительные положения.

8.1. Сведения, указанные в настоящем Договоре, соответствуют  информации, размещенной на официальном

сайте Исполнителя в сети "Интернет" на дату заключения Договора.

8.2. Под периодом предоставления платной образовательной услуги (периодом обучения) понимается

промежуток времени с даты издания приказа о зачислении Обучающегося в кружок платного дополнительного
образования до окончания текущего учебного года.

8.3. Настоящий Договор составлен в 2-х экземплярах, по одному для каждой из сторон. Все экземпляры имеют

одинаковую юридическую силу. Изменения и дополнения настоящего Договора могут производиться только в
письменной форме и подписываются уполномоченными представителями Сторон.

8.4. Изменения Договора оформляются дополнительным соглашением к Договору.

                                                        9.  Адреса и реквизиты Сторон

Исполнитель

МБДОУ  детский сад №1

«Золотая рыбка» д.Куюки

422774,РТ,Пестречинский район,

д.Куюки,ул.26й квартал, зд. 3

ОГРН 1191690071286

ИНН 1633009531

КПП 163301001

Р/с 40701810992053000033

ЛБВ34954610-ЗолРыбка

Отделение -  НБ РТ г.Казань

БИК 049205001

КБК 00000000000000000131

Заведующий

_______________ Р.Х.Залакова

Заказчик

__________________________________________________

__________________________________________________

(фамилия, имя, отчество)

__________________________________________________

(дата, рождения)

__________________________________________________

__________________________________________________

(адрес места жительства)

__________________________________________________

паспорт: серия, номер, когда и кем выдан)

__________________________________________________

__________________________________________________

__________________________________________________

__________________________________________________

(контактный телефон)                        (личная подпись)

М.П.

                                                                           Отметка о получении 2-го экземпляра Заказчиком:

                                                                          Дата: ________________ Подпись: ____________________